ORGANIZACION DE LOS ESTADOS AMERICANOS

Estado Combinado de Activos, Pasivos y Saldos de Fondo
A 30 de septiembre de 2011 con totales comparativos para 2010
(en miles de USD)

Activo
Efectivo y depdsitos en custodia en el Fondo de Tesoreria de la OEA
Cargos diferidos relacionados a apropiaciones de afios futuros (B)
Cuentas por cobrar a la cuenta de reembolso de impuestos
Adelantos para empleados y otras cuentas por recibir
Inversion en fondo de activos fijos
Total activos

Pasivos y saldos de fondos
Obligaciones sin liquidar
Apropiaciones a cargar en afios futuros (B)
Cuentas por pagar al Fondo Regular
Cuentas por pagar y otros pasivos
Reserva para pago de terminaciones
Notas pagaderas a la vista

Total Pasivos

Saldos de Fondos
Apropiado para Becas

Financiamiento para el Fondo Regular para el 2010 - AG/RES. 1 (XXXVII-E/09)

Subfondo de reserva no restringido
Saldo de Fondo
Total saldo de fondo

Patrimonio en activos fijos restringido

Total Pasivos y saldos de fondos

(A) Incluye la cuenta de reembolso de impuestos

(B) Valor presente de las anualidades de la OEA (pagos vitalicios a los ex Secretarios Generales y ex Secretarios Generales Adjuntos)

Fondo Regular

9
5,923
62
54,080
60,074

20,888
5,923

1,715
309
21,830
50,665

25

21

(22,887)

(22,841)
32,250

60,074

FEMCIDI

7,124

1,321

5,803
5,803

7,124

Fondos Especificos

87,014

72,517
72,517

87,014

Fondos de Servicio

6,599

1,412

8,011

2,501

278
2,857

5,636

2,375
2,375

8,011

Eliminacion de
transacciones

W entre fondos

(1,375)

(1,375)

(1,375)

Combinado

2011

100,746
5,923
99
54,080
160,848

37,472
5,923

2,353

3,166
21,830
70,744

25

21
57,808
57,854
32,250

160,848

2010

113,528
5,996
2,259

367
54,509
176,659

38,436
5,996
2,259
4,667
2,348

22,290

75,996

25
6,749
405
61,265
68,444

32,219

176,659



ORGANIZACION DE LOS ESTADOS AMERICANOS

Estado Combinado de Variaciones en los Saldos de Fondc
Por el periodo terminado el 30 de septiembre de 2011, con totales comparativos para 2010

(en miles de USD)

Aumentos
Recaudacién de cuotas / ofrecimientos
Menos: Créditos por pronto pago
Contribuciones
Reembolso de impuestos
Transferencias
Intereses
Contribuciones para apoyo administrativo y técnico
Arriendos
Suscripciones Revista Américas
Otros ingresos y reembolsos
Total Aumentos

Disminuciones
Gastos y Obligaciones
Reembolso de impuestos
Transferencias
Reembolsos a los donantes

Apropiaciones suplementarias

Revista Américas
Total Disminuciones

Aumento (disminucién) neto durante el perioda
Saldo de Fondo al inicio del periodo

Saldo de Fondo al Término del perioda

(A) Incluye la cuenta de reembolso de impuestos

Fondo Regular

60,651
(540)

60
1,100
447
173

77
61,968

84,502

20

333
84,855

(22,887)
46

(22,841)

FEMCIDI

388

1,226
42

2,050

(377)
6,180

5,803

Fondos Especificos

44,813

489
478

380
46,160

49,711

2,933
2,844

55,488

(9,328)
81,845

72,517

(B) La ejecucién neta comprende gastos de 2011 mas obligaciones de 2011 menos obligaciones con balance provenientes de afios anteriores.

(8)

Eliminacion de
transacciones

Fondos de Servicios entre fondos

143 -
3,764 -
5,211 (6,850)

19 -
5,055 (6,155)
1,253 -
2,620 (1,880)

18,065 (14,885)

13,131 © (11,610)
4,960 -
1,444 (3,275)

19,535 (14,885)

(1,470) -
3,845
2,375 -

Combinado

2011

61,039
(540)
44,956
3,764
76

599
1,700
173
1,214
112,981

137,784
4,960
1,102
2,844

20
333
147,043

(34,062)

91,916
57,854

2010

67,386
(461)
37,057
9,616
302
2,243
83
1,776
171
2,638
120,811

141,151
5,018
1,602
3,706

52
150
151,679

(30,868)

99,312
68,444



