ORGANIZACIÓN DE LOS ESTADOS AMERICANOS

Estado Combinado de Activos, Pasivos y Saldos de Fondo

A 30 de septiembre de 2011 con totales comparativos para 2010 (en miles de USD)

				Combinado			
-					Eliminación de		
					transacciones		
	Fondo Regular	FEMCIDI	Fondos Específicos	Fondos de Servicio (A)	entre fondos	2011	2010
Activo							
Efectivo y depósitos en custodia en el Fondo de Tesorería de la OEA	9	7,124	87,014	6,599	-	100,746	113,528
Cargos diferidos relacionados a apropiaciones de años futuros (B)	5,923	-	-	-	-	5,923	5,996
Cuentas por cobrar a la cuenta de reembolso de impuestos	-	-	-	-	-	-	2,259
Adelantos para empleados y otras cuentas por recibir	62	-	-	1,412	(1,375)	99	367
Inversión en fondo de activos fijos	54,080	-	-	-	-	54,080	54,509
Total activos	60,074	7,124	87,014	8,011	(1,375)	160,848	176,659
=							
Declare a coldendo fondo							
Pasivos y saldos de fondos	20.000	1.040	12.025	2.504		27.472	20.426
Obligaciones sin liquidar	20,888	1,048	13,035	2,501	-	37,472	38,436
Apropiaciones a cargar en años futuros (B)	5,923	-	-	-	-	5,923	5,996
Cuentas por pagar al Fondo Regular	4 745	-	4 462	- 270	- (4.275)	2.252	2,259
Cuentas por pagar y otros pasivos	1,715	273	1,462	278	(1,375)	2,353	4,667
Reserva para pago de terminaciones	309	-	-	2,857	-	3,166	2,348
Notas pagaderas a la vista	21,830	-	-	-		21,830	22,290
Total Pasivos	50,665	1,321	14,497	5,636	(1,375)	70,744	75,996
Saldos de Fondos							
Apropiado para Becas	25	-	-	-	-	25	25
Financiamiento para el Fondo Regular para el 2010 - AG/RES. 1 (XXXVII-E/09)	-	-	-	-	-	-	6,749
Subfondo de reserva no restringido	21	-	-	-	-	21	405
Saldo de Fondo	(22,887)	5,803	72,517	2,375	-	57,808	61,265
Total saldo de fondo	(22,841)	5,803	72,517	2,375	-	57,854	68,444
Patrimonio en activos fijos restringido	32,250	-	-	-	-	32,250	32,219
Total Pasivos y saldos de fondos	60,074	7,124	87,014	8,011	(1,375)	160,848	176,659

⁽A) Incluye la cuenta de reembolso de impuestos

⁽B) Valor presente de las anualidades de la OEA (pagos vitalicios a los ex Secretarios Generales y ex Secretarios Generales Adjuntos)

ORGANIZACIÓN DE LOS ESTADOS AMERICANOS

Estado Combinado de Variaciones en los Saldos de Fondo

Por el periodo terminado el 30 de septiembre de 2011, con totales comparativos para 2010 (en miles de USD)

						Combinado	
					Eliminación de		
					transacciones		
	Fondo Regular	FEMCIDI	Fondos Específicos	Fondos de Servicios (A)	entre fondos	2011	2010
Aumentos							
Recaudación de cuotas / ofrecimientos	60,651	388	-	-	-	61,039	67,386
Menos: Créditos por pronto pago	(540)	-	-	-	-	(540)	(461)
Contribuciones	-	-	44,813	143	-	44,956	37,057
Reembolso de impuestos	-	-	-	3,764	-	3,764	9,616
Transferencias	-	1,226	489	5,211	(6,850)	76	302
Intereses	60	42	478	19	-	599	2,243
Contribuciones para apoyo administrativo y técnico	1,100	-	-	5,055	(6,155)	-	83
Arriendos	447	-	-	1,253	-	1,700	1,776
Suscripciones Revista Américas	173	-	-	-	-	173	171
Otros ingresos y reembolsos	77	17	380	2,620	(1,880)	1,214	2,638
Total Aumentos	61,968	1,673	46,160	18,065	(14,885)	112,981	120,811
Disminuciones							
Gastos y Obligaciones	84,502	2,050	49,711 ^(B)	13,131 ^(B)	(11,610)	137,784	141,151
Reembolso de impuestos	-	-	-	4,960	-	4,960	5,018
Transferencias	-	-	2,933	1,444	(3,275)	1,102	1,602
Reembolsos a los donantes	-	-	2,844	-	-	2,844	3,706
Apropiaciones suplementarias	20	-	-	-	-	20	52
Revista Américas	333	-	-	-	-	333	150
Total Disminuciones	84,855	2,050	55,488	19,535	(14,885)	147,043	151,679
Aumento (disminución) neto durante el periodo	(22,887)	(377)	(9,328)	(1,470)	-	(34,062)	(30,868)
Saldo de Fondo al inicio del periodo	46	6,180	81,845	3,845	-	91,916	99,312
Saldo de Fondo al Término del periodo	(22,841)	5,803	72,517	2,375	-	57,854	68,444

⁽A) Incluye la cuenta de reembolso de impuestos

⁽B) La ejecución neta comprende gastos de 2011 más obligaciones de 2011 menos obligaciones con balance provenientes de años anteriores.